ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

DECRETO Nº 3. 8 1~ DE ~(Ô DE 'Jn(lú}' DE 2.017.

"Dispõe sobre a nomeação de Membros
para compor o Conselho Municipal de
Esporte e Lazer."

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Sr.
ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando a necessidade em regulamentar o Sistema Municipal de
Esporte e Lazer, composto pelo Conselho Municipal de Esporte e Lazer e o Fundo
Municipal de Esporte e Lazer, conforme descrito na Lei nº 3.825, de 13 de março de
2017, sendo a representação deste conselho disposta de forma paritária entre
representantes da sociedade civil e representantes de instituições governamentais,

DECRETA:

Art. 1º- Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Esporte
e Lazer, os seguintes membros:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer:

1 ºTitular: RODRIGO MENDES ELIAS

2º Titular: LUIZ CESAR ASSIS ABREU

1 º Suplente: UÉRCULES SOUZA JACO MINI

2º Suplente: JOÃO COELHO FILHO

11 - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: CARLOS MAURO AMORIM NUNES

Suplente: CLAUDIANO MATOS DOS SANTOS

Ill - Representantes do Poder Legislativo:

Titular: GABRIEL PEREIRA LOPES

Suplente: GERALMINO ALVES RODRIGUES

IV- Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: MARIA LAURINDA LEMES

Suplente: PATRÍCIA PEREIRA WEHREN

V - Representantes da Associação de Moradores Bairro Vila Maria:

Titular: VANTUIR SEBASTIÃO DE ANDRADE

Suplente: WANDER WILTON P. C. ANDRADE

'-""""""'' \1'"' ,

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

VI - Representantes de Entidade de Desporto e Lazer - Abadá
Capoeira (Associação Brasileira de Apoio e Desenvolvimento da Arte Capoeira):

Titular: PAULO ANTÔNIO FERREIRA MONTEIRO

Suplente: ELISANGELA BARBOSA ARAÚJO

VII - Representantes de Entidade de Desporto e Lazer - ICEAA
(Instituto de Culturas, Esportes e Artes Alternativas de Barra do Garças):

Titular: WESLEY DE BRITO GONÇALVES

Suplente: CÉLIA CRISTINA DA SILVEIRA

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Garças/MT, ~6 de ~

Prefeito Municipal

de 2.017.